در تصویر شاعرانه سوررئالیستی نوعی نیروی عظیم گسستن هست که ورود به آن نه از طریق تجارب، بلکه به دنبال دگرگونی ناگهانی و روحی که همه شیوه‌های احساس کردن و اندیشیدن را زیر و رو می‌کند، صورت می‌پذیرد؛ برخوردی تراژیک بین قدرت‌های روح و شرایط زندگی و تغییر آن با جادوی شعر.

Bibliography

- Aragon, Louis. (1967). *Paris Peasant*, translated by, Simon Watson, London: taylor.
- Bigzby, C. W. E. (1375/1996). *Dada Va Surrealism* (Dada and Surrealism), translated by, hassan Afshar, Tehran: Markaz Publication.
- Carouge, Michel: (1950). *Andre Breton ET Les donnees Fondamentales de Surrealisme*, paris: Gallimard.
- Descharnes, Robert. (2004). *DALI*, London: Taschen.
- Elger, Dietmar. (2004). *Dadaism*, London: Taschen.
- Foucault, Michel. (1970). *The Order of Things*, New york: pantheon.
- . (1377/1998). *In Yek Chopogh Nist* (Ceci n'est Pas Une Pipe/This Is Nat A Pipe), translated by, Mani Haghghi, Tehran: Markaz Publication.
- . (1381/2002). *Tarikhe Jonoon* (Histoire De La Foliee' La`ge Classique), translated by, Fateme Valiyani, Tehran: Hermes Publication.
- . (1381/2002). *Danesh Va Ghodrat* (Knowledge And Power), translated by, Mohammad Zeymaran, Tehran: Hermes Publication.
- Lynton, Norbert. (1383/2004). *Honare Modern* (The Story Of Modern Art), translated by, Ali Ramin, Tehran: Ney Publication.
- Mathews, J. H. (1382/2003). *Andre Berton*, translated by, Kave Mirabbasi, Tehran: Mahi Publication.
- Nasafi, Azizoddin. (1362/1983). *L'HOMME PARFIT* (Kitab al-Insan al-Kamil), Par, Marijan Mole', Tehran: Institut Francais d' Iranologie de Te'he'ran.
- Noe'l, Bernard. (1362/1983). *Rene Magritte*, translated by, Mohsen Keramati, Tehran: Bahar Publication.
- Sarup, Madam. (1382/2003). *Pasa Sakhtargerayi Va Pasa Modernism* (Post – Structuralism And Postmodernism), translated by, Mohammadreza Tajik, Tehran: Ney Publication.
- Selden, Ruman & Widdowson, Peter. (1377/1998). *Rahnamaye Nazariye Adabi Moaser* (A Reader's Guide To Contemporary Library Theory), translated by, abbas Mokhber, Tehran: Tarhe No Publication.
- Seyedhoseyni, Reza. (1381/2002). *Maktabhaye Adabi* (Literal Schoola) 2th Vol, Tehran: Negah Publication.